Av. dos Coqueiros, 2295 Cumbuco
Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2024 – APOIO A PROJETOS CULTURAS DE AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Caucaia, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL

referente a HABILITAÇÃO do Edital Chamamento Público Nº 009/2024-SETCULT, que possui como objeto a “SELEÇÃO DE

PROJETOS CULTURAIS DO SEGMENTO DE AUDIOVISUAL, A PARTIR DOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NA LEI

COMPLEMENTAR 195/2022, PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO, CONFORME CATEGORIAS DESCRITAS NA TABELA

DO ITEM 2.1, POR MEIO DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, COM O OBJETIVO DE APOIAR INICIATIVAS

VOLTADAS A FORTALECER, INCENTIVAR E PROMOVER A CRIAÇÃO DE PRODUTOS DE AUDIOVISUAL, A FIM DE

IMPULSIONAR O CRESCIMENTO DO SETOR DE AUDIOVISUAL NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA E PROMOVER A ECONOMIA

CRIATIVA LOCAL”.

CATEGORIA – 01 PROJETO DE AUDIOVISUAL EM ACORDO COM O ART 6º INCISO I

Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO NOTA COTA RESULTADO

ON - 1081005231
LIVIA REJANE DA SILVA DE

OLIVEIRA
CURTA-METRAGEM - CULTURA QUE
SALVA

86,80 ******** HABILITADO

ON - 1553725456
FRANCISCO CLIMÉRIO LIMA

DA SILVA
DOCUMENTÁRIO - AINDA ESTAMOS AQUI 86,00

PESSOA
INDÍGENA

HABILITADO

ON - 1600310314 SARA AQUINO DA SILVA
WEB SÉRIE – ALÉM DO OLHAR: A ARTE
QUE ENXERGA COM A ALMA

85,60
PESSOA C/

DEFICIÊNCIA
HABILITADO

ON - 8655744681 LUANA FERREIRA MATOS
VIDEOCLIPE – CLIPE DO CANO TAPEBA:
TAVA LÁ NA MATA ARQUEJANDO

84,00 ******** HABILITADO

ON - 2112928908
ANTONIA IVANEIDE ALVES

DA SILVA
VIDEOCLIPE – MAIS OBRIGADO,
OBRIGADO, OURUBÁ

84,00
PESSOA

INDÍGENA
HABILITADO

ON – 310948379 ANTONIO PAIVA MACIEL
DOCUMENTÁRIO – IPARANA EM CORES E
CORAIS

83,10
PESSOA
NEGRA

HABILITADO

ON – 695440265
GABRIEL WILLIAM ALMEIDA

DA SILVA
DOCUMENTÁRIO – JUREMA SAGRADA:
MEMÓRIAS ANCESTRAIS

83,00 ******** HABILITADO

ON – 628131696
ÂNGELA MARIA TEIXEIRA

DOS SANTOS
WEB SÉRIE – TORÉ: VOZES E RAIZES
ANCESTRAIS

82,00 ******** HABILITADO

ON - 1640285629
FRANCISCO MENDES DE

SOUSA NETO
WEB SÉRIE – MALABAREANDO
HISTÓRIAS EM CAUCAIA

81,90
PESSOA
NEGRA

HABILITADO

ON - 13002300511
ANTONIA DA SILVA DE

SOUSA
VIDEO CLIPE – NA TAPERA: RESISTÊNCIA
E MEMÓRIA INDÍGENA

81,30 ******** HABILITADO

ON - 01442026300 RONALDO CARMO DA SILVA
VIDEO CLIPE – ENTARDECENDO COM
CHORINHO

81,20
PESSOA
NEGRA

HABILITADO

ON - 1313257442
JOSÉ ADELSON DA SILVA

SOUZA
VIDEO CLIPE – CAJÁ IMBÚ: A
RESISTÊNCIA TAPEBA EM VIDEOCLIPE

81,10 ******** HABILITADO

ON - 1206421849
LUAN MARLON GOMES DA

SILVA
DOCUMENTÁRIO – ARTESÃOS
INOVADORES DE CAUCAIA

80,30 ******** HABILITADO

ON – 716669935 ANTONIO CLAILTON TAPEBA VIDEO CLIPE – QUEM DEU ESSE NÓ 80,00 ******** HABILITADO

ON - 1862779293 KATIEÊ MATOS DE SOUZA
WEB SÉRIE – VOZES DE CAPUAN: A
RESISTÊNCIA CULTURAL TAPEBA NO AR

79,80 ******** HABILITADO

ON – 46715930
ANTONIO AUGUSTO DE LIMA

PAIVA
RECURSO INDEFERIDO

CURTA-METRAGEM – SOMBRAS DA VIDA 85,00 ******** INABILITADO

ON - 1107486882 ANA KÁTIA MATOS TEIXEIRA
VIDEO CLIPE – CLIPE TAPEBA TERRA DE
COCO

79,40 ********
CADASTRO DE

RESERVA

   Av. dos Coqueiros, 2295 Cumbuco
Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

ON - 2059652397
VICTOR MANOEL GUEDES

DE SOUSA
VIDEO CLIPE – CLIPE DO CANTO TAPEBA
NA ENTRADA DA MATA EU VI UMA VISÃO

79,20 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON - 1711660153
OTACÍLIO DARLAN DA SILVA

DE SOUSA
CURTA-METRAGEM – É O QUE FAZ MEU
ANIMAL SER GENTE

79,00 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 871689997
BRUNNA MILLAYNE ROCHA

BATISTA
CURTA-METRAAGEM - ENTRE MARÉS E
MEMORIAS

78,50 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON - 1463715821
MARINALDO CARMO DA

SILVA
VIDEO CLIPE – DE PAI PARA FILHO –
VIDEO CLIPE DE CHORINHO EM CAUCAIA

78,40 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 943517659
TAINÁ NASCIMENTO DE

MORAES
VIDEO CLIPE – PISA OI PISA – A FORÇA
DE JUREMA

78,30 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 203001274
ANTONIO CARLOS MATOS

TEIXEIRA
VIDEO CLIPE – VIDEOCLIPE CHEIRO DA
TERRA

77,70 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 539200908 SAFIRA FONTENELE GOMES
CURTA-METRAGEM – CHABURENS
CORES E SONS PELA IGUALDADE

77,50 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 311620043
IGOR VASCONCELOS DO

CARMO
WEB SÉRIE – CAUCAIA: UM VOO PELA
HISTÓRIA VIVA

77,00 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 16755137
EMANUELE FREITAS DE

OLIVEIRA
CURTA DOCUMENTAL – TECNO TAPERA
– NA MINHA ALDEIA

77,00 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON - 1181736197 SILVIO MARCOS MOTA VIDEO CLIPE – MARÉ DE LUA CHEIA 76,00 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 87133707
AFRANIO MOTA DO

NASCIMENTO
VIDEOCLIPE DA MÚSICA NÓIS CHEGOU
DOUTOR PART 2 -CGC

75,00 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON - 2098500202
FRANCISCA REJANE

OLIVEIRA RODRIGUES
ANIMAÇÃO – CAMINHOS DE LUZ:
AVENTURA E FÉ NA TERRA DO SOL

74,00 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 480957273
MARIA LUCIVÂNIA DE

FREITAS BRAGA
CURTA METRAGEM – SIMPATIAS
FALIDAS

70,70 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 699721673 LIDIANE BEZERRA GARCIA CURTA METRAGEM – PONTES DE FÉ 70,00 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 302023144 JÉSSICA PEREIRA DA SILVA
CURTA METRAGEM – COSTURANDO O
TEMPO

67,00 ********
CADASTRO DE

RESERVA

ON – 134591563 CAIO MATEUS ALVES GOMES
ANTES QUE SEJA TARDE – TRAP NA
CAUCAIA

64,00 ********
CADASTRO DE

RESERVA

CATEGORIA – 02 CINEMA DE RUA OU ITINERANTE

Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO NOTA PONTUAÇÃO

ON – 710586303 VICTORIA GIRLEN DA SILVA FREITAS
MOSTRA ORIGINÁRIOS DE CINEMA

ITINERANTE
85,00 HABILITADO

ON - 1791018856 RAIMUNDA PRISCILA DO NASCIMENTO INFÂNCIAS PERIFÉRICAS CINEMA ITINERANTE 78,00 HABILITADO

CONVOCA-SE os HABILITADOS a comparecerem na sede da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, para

assinatura do Termo de Execução Cultural.

Conforme item 16.5, os agentes culturais HABILITADOS devem assinar o Termo de Execução Cultural em até 05 (cinco) dias a contar

da publicação da convocação para assinatura do Termo, sob pena de perda do apoio financeiro e convocação do suplente para

assumir sua vaga.

Observação: os habilitados devem apresentar no ato de assinatura do termo de execução cultural, o número do PIS e o número

de conta bancária para recebimento do recurso.

Caucaia/CE, 27 de novembro de 2024.

Lívia Holanda

Secretária Municipal de Turismo e Cultura